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市 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株 式 等 譲 渡 所 得 割 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

地 方 消 費 税 交 付 金

自 動 車 取 得 税 交 付 金

環 境 性 能 割 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交 通 安 全 対 策 特 別 交 付 金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

市 債

　 歳 入 合 計 　

歳  入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書
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１  総　　　括

令和４年度栗原市一般会計補正予算に関する説明書

款

7,195,823

528,001

2,000

14,000

16,000

118,000

1,610,000

1

45,000

4,371

43,179

17,876,957

7,200

151,503

556,735

5,791,220

2,385,156

151,833

128,221

3,816,945

1,296,256

2,000,409

3,322,000

47,060,810
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7,195,823

528,001
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45,000

4,371

43,179

17,876,957

7,200

151,503

556,735

5,941,208

2,385,117

151,833

128,221

3,767,439

1,296,256

2,005,287

3,322,000

47,166,131

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）
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款

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

予 備 費

　 歳 出 合 計 　

278,436

6,302,899

11,534,205

5,528,418

63,125

2,827,025

2,568,228

4,405,613

1,632,840

4,856,415

1,746,927

5,266,679

50,000

47,060,810

2,120

2,988

△86,378

△46,827

0

268,255

△3,096

△31,959

9,829

△9,611

0

0

0

105,321

280,556

6,305,887

11,447,827

5,481,591

63,125

3,095,280

2,565,132

4,373,654

1,642,669

4,846,804

1,746,927

5,266,679

50,000

47,166,131

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

7,781

△571

△1,815

144,554

149,949

4,878

4,878

2,120

△4,793

△85,807

△45,012

118,823

△3,096

△31,959

9,829

△9,611

△49,506

（単位:千円）
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２　歳　　　入
16款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 総務費国庫補助 727,914 152,335 880,249  1. 総務費補助金 152,335 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　 144,554

金 マイナポイント事業費補助金　　　　　　　　　　　　 6,859

個人番号カード交付事務費補助金　　　　　　　　　　　 922

2. 民生費国庫補助 914,724 △532 914,192  3. 児童福祉費補助 △1,995 子ども・子育て支援交付金

金 金

 4. 生活保護費補助 1,463 新型コロナウイルス感染症セーフティネット強化交付金

金

3. 衛生費国庫補助 147,591 △1,815 145,776  2. 衛生費補助金 △1,815 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金

金

計 2,758,177 149,988 2,908,165

17款  県支出金   ３項  委託金

2. 民生費委託金 4,418 △39 4,379  1. 児童福祉費委託 △39 障害児等療育支援事業委託金

金

計 119,028 △39 118,989

20款  繰入金   １項  基金繰入金

1. 財政調整基金繰 2,680,124 △52,364 2,627,760  1. 財政調整基金繰 △52,364 財政調整基金繰入金

入金 入金

計 3,789,654 △52,364 3,737,290

20款  繰入金   ２項  特別会計繰入金

1. 国民健康保険特 1 846 847  1. 国民健康保険特 846 国民健康保険特別会計繰入金

別会計繰入金 別会計繰入金

3. 後期高齢者医療 1 2,012 2,013  1. 後期高齢者医療 2,012 後期高齢者医療特別会計繰入金

特別会計繰入金 特別会計繰入金

計 27,291 2,858 30,149
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22款  諸収入   ６項  雑入

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 雑入 271,504 4,878 276,382  1. 総務費雑入 4,878 市町村新型コロナウイルス感染防止事業支援金

計 519,605 4,878 524,483

歳入合計 47,060,810 105,321 47,166,131
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３　歳　　　出
１款  議会費   １項  議会費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 議会費 278,436 2,120 280,556 2,120 2. 給料 396 一般職給

 3. 職員手当等 1,365 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　 2

その他手当（一般職）　　　　　　　　 1,363

 4. 共済費 359 市町村職員共済組合負担金

計 278,436 2,120 280,556 2,120

２款  総務費   １項  総務管理費

1. 一般管理費 1,699,619 △4,416 1,695,203 △4,416 2. 給料 △1,489 一般職給

 3. 職員手当等 7,322 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　97

その他手当（特別職）　　　　　　　　　 101

その他手当（一般職）　　　　　　　　 7,124

 4. 共済費 △10,249 市町村職員共済組合負担金　　　　　 △5,184

地方公務員災害補償基金負担金　　　　 △283

社会保険料　　　　　　　　　　　　 △4,782

2. 文書広報費 41,933 △574 41,359 △574 1. 報酬 15 会計年度任用職員報酬

 2. 給料 △462 会計年度任用職員給

 3. 職員手当等 △127 その他手当（会計年度任用職員）

5. 財産管理費 596,510 20 596,530 20 1. 報酬 15 会計年度任用職員報酬

 3. 職員手当等 5 その他手当（会計年度任用職員）

6. 企画費 179,305 △101 179,204 △101 1. 報酬 △109 会計年度任用職員報酬

 3. 職員手当等 5 その他手当（会計年度任用職員）

 4. 共済費 3 社会保険料

計 5,628,510 △5,071 5,623,439 △5,071

２款  総務費   ２項  徴税費

1. 税務総務費 167,791 △3,135 164,656 △3,135 2. 給料 △4,347 一般職給

 3. 職員手当等 208 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 1,810

その他手当（一般職）　　　　　　　 △1,602

 4. 共済費 1,004 市町村職員共済組合負担金
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２款  総務費   ２項  徴税費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 賦課徴収費 204,687 49 204,736 49 1. 報酬 27 会計年度任用職員報酬

 3. 職員手当等 22 その他手当（会計年度任用職員）

計 372,478 △3,086 369,392 △3,086

２款  総務費   ３項  戸籍住民基本台帳費

1. 戸籍住民基 217,707 11,402 229,109 7,781 3,621 1. 報酬 6,446 会計年度任用職員報酬

本台帳費  2. 給料 △1,339 一般職給

 3. 職員手当等 4,685 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 1,882

その他手当（一般職）　　　　　　　　 2,803

 4. 共済費 1,052 市町村職員共済組合負担金　　　　　　　 275

社会保険料　　　　　　　　　　　　　　 777

 8. 旅費 408 費用弁償（会計年度任用職員）

 10.需用費 150 印刷製本費

計 217,707 11,402 229,109 7,781 3,621

２款  総務費   ６項  監査費

1. 監査委員費 33,469 △257 33,212 △257 2. 給料 27 一般職給

 3. 職員手当等 △272 その他手当（一般職）

 4. 共済費 △12 市町村職員共済組合負担金

計 33,469 △257 33,212 △257

３款  民生費   １項  社会福祉費

1. 社会福祉総 1,792,668 408 1,793,076 1,463 △1,055 2. 給料 △143 一般職給

務費  3. 職員手当等 △904 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △458

その他手当（一般職）　　　　　　　　 △446

 4. 共済費 △1,126 市町村職員共済組合負担金

 11.役務費 3 会計事務処理手数料

 19.扶助費 1,460 新型コロナウイルス感染症生活困窮者自立支援

金

 27.繰出金 1,118 国民健康保険特別会計繰出金
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３款  民生費   １項  社会福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3. 老人福祉費 1,333,961 378 1,334,339 378 27.繰出金 378 後期高齢者医療特別会計繰出金

4. 介護保険対 1,583,118 △4,803 1,578,315 △4,803 27.繰出金 △4,803 介護保険特別会計繰出金

策費

6. 障害者地域 120,882 53 120,935 53 2. 給料 12 会計年度任用職員給

生活支援費  3. 職員手当等 41 その他手当（会計年度任用職員）

計 6,554,804 △3,964 6,550,840 1,463 △5,427

３款  民生費   ２項  児童福祉費

1. 児童福祉総 184,191 △6,801 177,390 △6,801 2. 給料 △2,916 一般職給

務費  3. 職員手当等 △3,343 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　 7

その他手当（一般職）　　　　　　　 △3,359

その他手当（会計年度任用職員）　　　　　 9

 4. 共済費 △542 市町村職員共済組合負担金

3. 保育所費 1,828,228 △74,834 1,753,394 △74,834 1. 報酬 △21,036 会計年度任用職員報酬

 2. 給料 △31,026 一般職給　　　　　　　　　　　　　△26,511

会計年度任用職員給　　　　　　　　 △4,515

 3. 職員手当等 △16,027 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 1,599

その他手当（一般職員）　　　　　　△10,846

その他手当（会計年度任用職員）　　 △6,780

 4. 共済費 △6,315 市町村職員共済組合負担金

 8. 旅費 △430 費用弁償（会計年度任用職員）

4. 児童福祉施 120,288 △925 119,363 △39 △886 1. 報酬 40 会計年度任用職員報酬

設費  2. 給料 △897 会計年度任用職員給

 3. 職員手当等 △68 その他手当（会計年度任用職員）

5. 母子父子福 298,395 537 298,932 537 2. 給料 368 一般職給

祉費  3. 職員手当等 72 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　 1

その他手当（一般職）　　　　　　　　　　71

 4. 共済費 97 市町村職員共済組合負担金

6. 子育て支援 221,201 △3,579 217,622 △1,995 △1,584 1. 報酬 △2,998 会計年度任用職員報酬

対策事業費  3. 職員手当等 △339 その他手当（会計年度任用職員）
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３款  民生費   ２項  児童福祉費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 8. 旅費 △242 費用弁償（会計年度任用職員）

計 3,717,226 △85,602 3,631,624 △2,034 △83,568

３款  民生費   ３項  生活保護費

1. 生活保護総 1,087,330 △1,874 1,085,456 △1,874 1. 報酬 △166 会計年度任用職員報酬

務費  2. 給料 △2,004 一般職給

 3. 職員手当等 404 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 676

その他手当（一般職）　　　　　　　　 △119

その他手当（会計年度任用職員）　　　 △153

 4. 共済費 △147 市町村職員共済組合負担金

 8. 旅費 39 費用弁償（会計年度任用職員）

計 1,087,330 △1,874 1,085,456 △1,874

３款  民生費   ４項  国民年金事務取扱費

1. 国民年金事 8,261 5,308 13,569 5,308 2. 給料 2,272 一般職給

務取扱費  3. 職員手当等 2,283 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　△77

その他手当（一般職）　　　　　　　　 2,360

 4. 共済費 753 市町村職員共済組合負担金

計 8,261 5,308 13,569 5,308

３款  民生費   ５項  災害救助費

1. 災害救助費 107,391 △246 107,145 △246 2. 給料 △125 会計年度任用職員給

 3. 職員手当等 △121 その他手当（会計年度任用職員）

計 166,584 △246 166,338 △246

４款  衛生費   １項  保健衛生費

1. 保健衛生総 1,064,932 △8,845 1,056,087 △8,845 1. 報酬 532 会計年度任用職員報酬

務費  2. 給料 △4,626 一般職給

 3. 職員手当等 △3,941 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　17

その他手当（一般職）　　　　　　　 △3,962
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４款  衛生費   １項  保健衛生費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

その他手当（会計年度任用職員）　　　　　 4

 4. 共済費 △810 市町村職員共済組合負担金

2. 予防費 655,517 24,858 680,375 △1,815 26,673 1. 報酬 1,510 会計年度任用職員報酬

 3. 職員手当等 △265 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △200

その他手当（会計年度任用職員）　　　　△65

 4. 共済費 127 社会保険料

 8. 旅費 △224 費用弁償（会計年度任用職員）

 10.需用費 194 印刷製本費

 11.役務費 1,124 会計事務処理手数料

 18.負担金、補助 22,392 補助金、交付金

及び交付金 　インフルエンザ予防接種費用助成金

8. 病院費 2,095,704 △56,454 2,039,250 △56,454 27.繰出金 △56,454 診療所特別会計繰出金

計 4,372,758 △40,441 4,332,317 △1,815 △38,626

４款  衛生費   ２項  清掃費

1. 清掃総務費 59,612 △6,386 53,226 △6,386 2. 給料 △3,322 一般職給

 3. 職員手当等 △2,202 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　 2

その他手当（一般職）　　　　　　　 △2,204

 4. 共済費 △862 市町村職員共済組合負担金

計 1,155,660 △6,386 1,149,274 △6,386

６款  農林水産業費   １項  農業費

1. 農業委員会 44,759 38 44,797 38 1. 報酬 29 会計年度任用職員報酬

費  3. 職員手当等 9 その他手当（会計年度任用職員）

3. 農業総務費 633,778 11,576 645,354 11,576 2. 給料 3,113 一般職給

 3. 職員手当等 6,293 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 4,115

その他手当（一般職）　　　　　　　　 2,178

 4. 共済費 2,170 市町村職員共済組合負担金

4. 農業振興費 717,482 254,000 971,482 144,554 4,878 104,568 11.役務費 620 会計事務処理手数料
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６款  農林水産業費   １項  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 18.負担金、補助 253,380 補助金、交付金

及び交付金 　農業生産資材費高騰対策支援事業補助金

5. 畜産費 110,643 △1,558 109,085 △1,558 2. 給料 △458 会計年度任用職員給

 3. 職員手当等 △1,100 その他手当（会計年度任用職員）

計 1,602,783 264,056 1,866,839 144,554 4,878 114,624

６款  農林水産業費   ２項  農村整備費

2. 農業用施設 576,004 4,202 580,206 4,202 11.役務費 2 会計事務処理手数料

管理費  18.負担金、補助 4,200 補助金、交付金

及び交付金 　かんがい排水施設等物価高騰対策支援事業補

　助金

3. ほ場整備事 194,321 △3 194,318 △3 1. 報酬 15 会計年度任用職員報酬

業費  3. 職員手当等 5 その他手当（会計年度任用職員）

 4. 共済費 △23 市町村職員共済組合負担金　　　　　　　 △9

社会保険料　　　　　　　　　　　　　　△14

計 1,069,128 4,199 1,073,327 4,199

７款  商工費   １項  商工費

1. 商工総務費 194,599 △1,185 193,414 △1,185 1. 報酬 22 会計年度任用職員報酬

 2. 給料 2,068 一般職給

 3. 職員手当等 △4,297 時間外勤務手当　　　　　　　　　　 △4,924

その他手当（一般職）　　　　　　　　　 621

その他手当（会計年度任用職員）　　　　　 6

 4. 共済費 1,022 市町村職員共済組合負担金

3. 観光費 561,857 △1,911 559,946 △1,911 2. 給料 △1,559 会計年度任用職員給

 3. 職員手当等 △352 その他手当（会計年度任用職員）

計 2,568,228 △3,096 2,565,132 △3,096
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８款  土木費   １項  土木管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 土木総務費 314,851 △22,113 292,738 △22,113 1. 報酬 15 会計年度任用職員報酬

 2. 給料 △12,482 一般職給

 3. 職員手当等 △6,450 時間外勤務手当　　　　　　　　　　 △1,988

その他手当（一般職）　　　　　　　 △4,467

その他手当（会計年度任用職員）　　　　　 5

 4. 共済費 △3,196 市町村職員共済組合負担金

計 314,851 △22,113 292,738 △22,113

８款  土木費   ２項  道路橋りょう費

2. 道路橋りょ 632,587 △96 632,491 △96 2. 給料 △79 会計年度任用職員給

う維持費  3. 職員手当等 △17 その他手当（会計年度任用職員）

計 2,169,526 △96 2,169,430 △96

８款  土木費   ４項  都市計画費

1. 都市計画総 58,335 △486 57,849 △486 2. 給料 △836 一般職給

務費  3. 職員手当等 484 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　　 6

その他手当（一般職）　　　　　　　　　 478

 4. 共済費 △134 市町村職員共済組合負担金

2. 公共下水道 1,304,253 △6,889 1,297,364 △6,889 18.負担金、補助 △6,889 補助金、交付金

費 及び交付金 　下水道事業会計補助金

計 1,532,852 △7,375 1,525,477 △7,375

８款  土木費   ５項  住宅費

1. 住宅管理費 228,237 △2,375 225,862 △2,375 2. 給料 △1,271 一般職給

 3. 職員手当等 △1,168 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 △296

その他手当（一般職）　　　　　　　　 △872

 4. 共済費 64 市町村職員共済組合負担金

計 374,358 △2,375 371,983 △2,375
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９款  消防費   １項  消防費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 常備消防費 1,201,118 9,829 1,210,947 9,829 2. 給料 △2,011 一般職給

 3. 職員手当等 4,722 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　 163

その他手当（一般職）　　　　　　　　 4,559

 4. 共済費 7,118 市町村職員共済組合負担金

計 1,632,840 9,829 1,642,669 9,829

10款  教育費   １項  教育総務費

2. 事務局費 1,121,619 △21,601 1,100,018 △21,601 2. 給料 △12,615 一般職給　　　　　　　　　　　　　△12,696

会計年度任用職員給　　　　　　　　　　　81

 3. 職員手当等 △9,202 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 2,810

その他手当（特別職）　　　　　　　　　　38

その他手当（一般職）　　　　　　　△12,050

 4. 共済費 216 市町村職員共済組合負担金　　　　　　　 269

学校職員共済組合負担金（任期付）　　　 307

社会保険料　　　　　　　　　　　　　 △360

3. 外国青年招 53,276 △460 52,816 △460 1. 報酬 △460 会計年度任用職員報酬

致事業費

4. 適応指導教 4,943 24 4,967 24 1. 報酬 19 会計年度任用職員報酬

室事業費  3. 職員手当等 5 その他手当（会計年度任用職員）

計 1,182,897 △22,037 1,160,860 △22,037

10款  教育費   ２項  小学校費

1. 学校管理費 228,208 △6,483 221,725 △6,483 1. 報酬 13 会計年度任用職員報酬

 2. 給料 △3,729 一般職給　　　　　　　　　　　　　 △3,779

会計年度任用職員給　　　　　　　　　　　50

 3. 職員手当等 △1,833 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　△47

その他手当（一般職）　　　　　　　 △2,055

その他手当（会計年度任用職員）　　　　 269

 4. 共済費 △934 市町村職員共済組合負担金
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10款  教育費   ２項  小学校費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

2. 教育振興費 186,866 △4,099 182,767 △4,099 2. 給料 △1,033 会計年度任用職員給

 3. 職員手当等 △3,066 その他手当（会計年度任用職員）

計 449,187 △10,582 438,605 △10,582

10款  教育費   ３項  中学校費

1. 学校管理費 166,597 1,791 168,388 1,791 2. 給料 190 一般職給　　　　　　　　　　　　　　 3,245

会計年度任用職員給　　　　　　　　 △3,055

 3. 職員手当等 1,235 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　△43

その他手当（一般職）　　　　　　　　 2,119

その他手当（会計年度任用職員）　　　 △841

 4. 共済費 366 市町村職員共済組合負担金　　　　　　 1,056

学校職員共済組合負担金　　　　　　　 △690

2. 教育振興費 130,164 4,488 134,652 4,488 2. 給料 4,506 会計年度任用職員給

 3. 職員手当等 △18 その他手当（会計年度任用職員）

計 509,078 6,279 515,357 6,279

10款  教育費   ４項  幼稚園費

1. 幼稚園費 716,199 17,532 733,731 17,532 1. 報酬 △5,263 会計年度任用職員報酬

 2. 給料 9,270 一般職給　　　　　　　　　　　　　　 4,988

会計年度任用職員給　　　　　　　　　 4,282

 3. 職員手当等 14,186 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 2,823

その他手当（一般職）　　　　　　　　11,363

 4. 共済費 △661 市町村職員共済組合負担金　　　　　　 1,808

学校職員共済組合負担金　　　　　　 △2,469

計 716,199 17,532 733,731 17,532

10款  教育費   ５項  社会教育費

1. 社会教育総 417,986 730 418,716 730 1. 報酬 △94 会計年度任用職員報酬

務費  2. 給料 △2,601 一般職給

 3. 職員手当等 3,547 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 4,612
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10款  教育費   ５項  社会教育費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

その他手当（一般職）　　　　　　　 △1,068

その他手当（会計年度任用職員）　　　　　 3

 4. 共済費 △122 市町村職員共済組合負担金

3. 図書館費 79,341 △242 79,099 △242 1. 報酬 △138 会計年度任用職員報酬

 3. 職員手当等 △18 その他手当（会計年度任用職員）

 8. 旅費 △86 費用弁償（会計年度任用職員）

計 1,037,832 488 1,038,320 488

10款  教育費   ６項  保健体育費

3. 学校給食費 688,812 △1,291 687,521 △1,291 2. 給料 △704 一般職給

 3. 職員手当等 △46 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　　△16

その他手当（一般職）　　　　　　　　　△30

 4. 共済費 △541 市町村職員共済組合負担金

計 961,222 △1,291 959,931 △1,291

歳出合計 47,060,810 105,321 47,166,131 149,949 4,878 △49,506



長　　　等 3 28,596 8,771 229 9,101 46,697 6,620 53,317
その他の手当内訳
　・通勤手当　　　　　　　　   221
  ・退職手当組合負担金　8,880

議　　　員 24 116,988 37,559 154,547 37,407 191,954

その他の
特 別 職

2,823 306,923 306,923 306,923

計 2,850 423,911 28,596 46,330 229 9,101 508,167 44,027 552,194

長　　　等 3 28,596 8,632 229 9,101 46,558 6,535 53,093
その他の手当内訳
　・通勤手当　　　　　　　　   221
  ・退職手当組合負担金　8,880

議　　　員 24 116,988 37,559 154,547 37,407 191,954

その他の
特 別 職

2,823 306,923 306,923 306,923

計 2,850 423,911 28,596 46,191 229 9,101 508,028 43,942 551,970

長　　　等 0 0 139 0 0 139 85 224

議　　　員 0 0 0 0 0 0

その他の
特 別 職

0 0 0 0

計 0 0 0 139 0 0 139 85 224

比 　較

補正前

補正後

給　　与　　費　　明　　細　　書

１　特  別  職

給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費 合　　計 備　　考
その他の
手　　 当

期末手当
(年間支給率 3.3月)

　　単位：千円

職 員 数
(人)

区　　　　　分
寒 冷 地
手 　　当

計報　　酬 給　　料
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２　一　般　職

（１）　総　　括 単位：千円

報　　酬 給　　料 職員手当 計

3,223,937 2,504,519 5,728,456 1,024,299 6,752,755

3,290,537 2,500,259 5,790,796 1,029,652 6,820,448

△ 66,600 4,260 △ 62,340 △ 5,353 △ 67,693

　注　職員数（　）内は再任用短時間勤務職員外書き、〈　〉内は任期付職員外書き

扶養手当 住居手当 通勤手当
特殊勤務
手　　　当

時間外勤務
手　   　　当

休日勤務手当 夜間勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当

108,351 49,388 72,818 4,312 200,329 39,500 6,000 62,261 658,793 560,051

111,669 47,174 74,415 4,482 187,756 39,500 6,000 61,474 670,464 546,174

△ 3,318 2,214 △ 1,597 △ 170 12,573 0 0 787 △ 11,671 13,877

寒冷地手当 地域手当 退職手当 児童手当
義務教育特別
勤　務　手　当

単身赴任手当

56,126 1,454 617,092 66,878 446 720

56,877 1,370 627,919 63,210 599 1,176

△ 751 84 △ 10,827 3,668 △ 153 △ 456

給　　与　　費　　明　　細　　書

補正前

比　　 較

職 員 数
(人)

（21） 〈17〉
882

区　　分

補正後

（11） 〈20〉
907

（10） 〈△3〉
△25

給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費 合　　計 備　　　　　　　　考

任期付職員及び再任用短時間勤務職員含む

任期付職員及び再任用短時間勤務職員含む

比　　較

職員手当の

内　　　　訳

補正後

補正前

比　　較

区　 　分

区　 　分

補正後

補正前
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３　会計年度任用職員

（１）　総　　括 単位：千円

報　　酬 給　　料 職員手当 計

418,002 470,925 176,898 1,065,825 173,449 1,239,274

439,568 474,177 189,575 1,103,320 179,504 1,282,824

△ 21,566 △ 3,252 △ 12,677 △ 37,495 △ 6,055 △ 43,550

期末手当 時間外手当 通勤手当

155,320 2,073 19,505

165,819 2,839 20,917

△ 10,499 △ 766 △ 1,412

補正後

職 員 数
(人)

区　　分 合　　計

給　　　　　　　与　　　　　　　費

共済費

区　 　分

補正前

比　　較

備　　　　　　　　考

比　　 較 △ 3

　注  職員数には随時雇用任用は含まない。

職員手当の

内　　　　訳

補正後 529

補正前 532
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